si esset omnimoda separatio: tūc non possunt dici eedez
tabule: nec itelligeretur facta repetitio in sequentibus
quin precedentia non possint dici initium ad sequentia
cum sint separata omnino. **E**x hoc etiam dico q si i
libro notarij prederet instrumentum cum die z consu-
sule: postea sequerentur alie charte non scripture. demuz
sequeretur aliud instrumentum sine die z consule q tūc
primum in sequenti non itelligitur repetitum. Appa-
ret enim q notarius in medio volebat aliquid scribere
quod omisit propter quod apparet q non est p̄tinua-
tio secundi ad primum saltes de mente notarij: z sic no
est comunis prepositio diei z consulis ad sequentia: qz
forte in medio aliud posuisset. Et idem dico si notarij
inceptit ponere annos domini z dimisit spacium. Tūc
enim apparet q hic volebat ponere alium diem z consu-
sulem: z sic propositio diei precedentis no est commu-
nis. Idem si posuisset diem z consulem per errorem: z
sic haberetur pro non posita. Nā no itelligitur dies
z consul precedentis instrumenti quod apparet: qz no
habet diem z consulem pro communi ad istud sequens
z sic cessat ratio huius. s. **E**x predictis etiam dico in fil-
za q lz in vna sit apposita dies z consul no itelligitur
in alijs. Nō enim debent dici eedem tabule. naz ibi no
infiltrantur vt perpetuo ibi sint sed extrahantur z repo-
nantur ad libitum infiltrantis. ar. l. questum. in prin. j.
de le. iij. Preterea fm consuetudinem no consuevit in
infiltrando obseruari ordo. Sequitur in tex. diem z co-
sulem. Quero quid in loco z testibus. in precedenti i-
strumento est dies z consul locus z testes. in secudo de
ficiunt. an illa prepositio sit comunis ad sequentia. Et
dicitur q non: quia diuersa est ratio: vt no. in simili. s. e.
.l. i. s. editiones. in fi. glo. magne. Contrariuz dico. nā
sicut dies z consul itelligitur repetita eadem ratione.
Instrumentum ergo sequens itelligitur esse factū eo-
dem tempore hoc est statim post primum: vt in prima
consti. C. in fi. ergo eodem loco z eisdem testibus. Pre-
terea in instrumento apponuntur a notario quedam q
sunt a partibus. quedam q cōcomittantur factum.
non q a partibus fiant: vt tempus locus testes. Eadē
igitur ratio in predictis que in die z consule ergo idēz
ius. si tamen aliquid appareret propter q esset diuersi-
tas temporis in aliqua hora non itelligerem testes re-
petitos. **A**ltimo glo. inducit banc. l. ad questionem
in argu. de molēdino de qua per Ly. in. l. si manifeste
.C. de serui. ego tractaui plene i. l. quomin. j. d. flumi.

Ex. s. sequenti.

Qualiter intelligat q dies fuit appositus i initio ta-
bulaz: ibi. Sed qro. Et an dies posita i procollo itel-
ligat repetita i instrō. Et an hic. s. faciat ad. q. istā: ibi.
Tenio. Et omittis exēplis alioz i hoc. s. bar. seq. exē-
plū Duil. de cu. ibi. Guil. de cu. Et qd sit instrō. Et q
regrant ad eius essentia: ibi. Et pmo. Et an si in pn. li-
bri notarij sit scriptū i noie dñi zc. itelligatur repetitus
i singulis instrōis. z qd si i libro sit solū scriptū i noie nec
dñi zc. an valeat factus p̄supposito q iuocatio di-
uini nois sit de substātia: ibi. Querit. Et an sufficiat ex-
primere annos p relationē ad certuz ips: ibi. Querit.
Et an millesimū oppositū i pn. vnus instrō itelligat
repetitū i alijs instrōis: ibi. Sed querit. Et an idictio po-
sita i pn. libri i vno tractu itelligat i sequentibus repe-
tita: ibi. Quero ergo. Et qd si idictō reperiat i medio
libri: z qd si i fi. ibi. Quero qd. Et qz instrō dz hre die
an itelligat de die quo fuit rogat? vel d die quo extē-
dit: ibi. Quero dixi. Et an sufficiat apparere die p re-
lationē ad aliquē actū notarij appositum i instrō: ibi.
Quero an. Et an si notarius hz libz multoz quinter-
noz. z i pn. vnus instrō posuit diē an itelligat repetitū
i oibus sequentibus vel aliqbus: ibi. Sed qro. Et an di-
es appositus i filza vbi est copia actor. ad vnu actū itel-
ligat i alijs actis repetitus: ibi. Quero. Et an mēsis sit
de substātia. Et an sufficiat mēsem ponere p relationē

ad aliquid: ibi. Queritur. Et an nomen pape vel imperatoris appositum in pñ. in vno instro intelligatur repetita in sequentibus: ibi. Quero si nomē. Et an locus sit substantia instri et appositus a pñ. in vno instro intelligatur repetitur in sequentibus: ibi. Sexto. Et an testes scripti in pñ. libri intelligantur in sequentibus instris scripti: ibi. Septimo. Et an notarius q a pñ. scripsit se rogatum de aliquo instro intelligat de alijs instris rogatus: ibi. Octavo. Et an signum appositum in vno instro a pñ. intelligat appositum sequentibus. Et an si notarius p iprudentiā omisit ponere signa in multis instris et infirmitate pressus illa colligat et in cophanū reponat et insup scribat. oēs cedule et rogatus q sunt i isto cophano sunt scripti p me notariū annuis i dictionibus et locis mēsi- bus diebus. et pñibus et testibus i eoz quolibet p me scriptis: et q infirmitate corporis grauatius signum apponere nō potui hic dñi. p meū signū scribo ppria manu. an hoc fidē faciat. Restat de nouo. Et an solēntas q dñi intelligi repetita in sequentibus reperitur scripta in coperta libri fidem faciat: ibi. Expeditus.

Si initium. Positus ē in l. si qd ex argē- tarius. de edē. in cuius quidez repetitōe ordinē pñuetum seruabo: et primo ponā i eo summariū intellectū et ipsum diuidā. scōdo ponā casum in terminis. tertio legā lram et notabilia colligā. quarto apparatus sup hoc scitabo p ordinē qnto dicta doc. hic vel alibi hūc. §. respiciētia recitabo. sexto reasumas notabilia huius. §. ad quodlibet per se. et gl. op. et que- rendo materiā nostrī. §. expediā. Rediens ad primū. nñ. §. b. d. in summa. Dies et cōsul positi in pñ. libri in vna rōne cōis ē oīs sequentis rōis que diē et pñulē non hz. b. d. Diuidit: q pmo iuriscōsultus ponit thema et qōnem omittit vsqz ibi. n. scōdo rōnem qōnis ex thema- te resultantem vsqz ibi. cōis. tertio ibi rōnem rōnis assi- gnat vsqz ad fi. et glo. intelligit hūc. §. duobus modis. pñus intellectus nō pōt sustineri sine impropriatōe. Secundus intellectus rōne pcedit: vt infra patebit.

¶ Venio ad fm. l. ad casum in terminis. pono sic. qñ- tum fuit a iuriscōsulto de tali qōne. Sempronius argē- tarius scripsit librū suaz rōnum in quo pñinebat in pñ. cī. rō ticij cū diē et pñule postea me mandāte scripsit i li- bro isto rōnem meā. in ea tñ nō posuit diē neqz pñulez: querit an ab eo possum petere copiā rōis mee mihi da- ri cū diē et pñule q positi fuerunt in pñ. rōnis ticij. Ecce thema et qō vsqz ibi enī. In tex. ibi sine diē et pñule: sup- ple querit an possum petere copiā rōnis mee cuz diē et cōsule q positi fuerunt. in prin. rationis in rōne ticij. In v. enim rñdet iuriscōsultus q sic hoc vsqz ibi cōis ē. scōdo qñt que est rō huius decisionis. rñdet q diē et pñul positi. in pñ. tabularū in rōne ticij ē cōis ad sequen- tia et hoc vsqz ad fi. ¶ Venio ad tertiū. nota q diē et pñul q positi sunt in pñ. libri in vna rōne sunt cōes vt i- telligant in oibus rōnibus sequentibus in qbus nō est diē et pñul. scōdo nota q diē et pñul positi in pñ. libri ra- tionū edi debēt. tertio nota q dicta i pcedentibus itel- liguntur repetita i sequentibus. ¶ Venio ad quartū et ad recitationē apparatus. Querit glo. hic dñi q diē et cō- sul positi in prin. ē cōis ad oēs rōnes. de qua rōne itelli- gat. Rñ. glo. f. sequētes quasi dicat nō pcedentes: et ē vey q cū tex. dicat q diē et pñul erāt in initio tabularū in vna rōne. ergo ista erat prima rō: et sic ante se aliā nō hz: vt. l. q duos. et. l. si fuerit. ff. de re. du. Sed cōtra hoc dictū glo. op. q sit supfluū. Si enī hoc qō dñi in tex. nō pōt referri ad aliam rōnem q ad sequentem supuacuo exposuit glo. dicendo rōnis. f. sequētis. §. qbus i pri- ma pñi. C. Sed rñdeo q glo. bñ loqitur: qz initium seu principium cuiuslibet rei in dubio: nisi aliud ex cōi vsu loquēdi appareat durat vsqz ad mediū rei. ¶ Glos. in .l. i. §. i. si qd ius dicē. post mediū. glo. magne. et pp. b. .d. gl. rōnis. f. sequētis. q. d. cū principū dicat vsqz ad mediū si circa mediū in vna rōne eēt diē et cōsul et i p-

cedentibus nō eēt ille diē et pñul nō referit nec eēt com- munis pcedentibus hz sequentibus qō no. ad ifra dicen- da. ¶ Querit glo. de intellectu huius. §. Rñdet q dñi intelligi hoc modo q in rōne ticij scripta in prin. libri erāt diē et pñul appositi: in sequenti nō exprimebant di- es et cōsul. hz dicebat eodē diē. Dicit ergo iste. §. q ille diē et pñul ex hac repetitione itelligebat in oī sequenti rōne: et iste ē primus intellectus glo. ¶ Op. ¶ Intellectū istū. dñi eēt cōposita d casu dubio: vt. l. q labeo. j. ad car- bo. sed fm hunc intellectū casus huius. §. nullū habe- ret dubiū: qz si fuit facta expssa repetitio in sequenti rō- nibus dicēdo eadē diē et cōsul. nulli dubiū q diē pcedēs ex hac expssa repetitōe itelligit in sequenti repetitū cū hec dictio eadē sit relatiuū substantie idēntitatis: vt. j. d. ferijs. l. ij. et. j. de excep. rei iudi. l. cū querit. cū. l. se. et. j. de pñbo. ob. l. ea. Ex hoc iste intellectus nō videt bonus et cōmētator reprobauit eū hic: sed possemus tñ eum sic sustinere q argētarius i prin. libri posuit annū dñi diē et pñulē in vna rōne: i sequentibus rōnibus nō posuit an- nū dñi. sed solū diē dicēdo eadē diē. Dicit iste. §. q an- nus dñi positus i prima rōne intelligat in sequenti re- petitus. Sed iste intellectus cū impropriatate littere p- cedit: qz tex. dicit q diē et cōsul ē cōis sequentibus: iste intellectus hz q annus cōis ē et verus ē in se. et ē de mēte glo. vt. j. dicā. scōdo modo glo. itelligit hūc. §. clarius q i rōnibus sequentibus nulla fuit mētio diei vel pñulis i genere vel i specie. hz sine die scripti fuerūt. dicit iste. §. q diē et pñul positi in pcedenti rōne sequentibus rōnibus sit cōis et hic ē bonus et notabilis intellectus. p quo alleg- glo. insti. ad. l. acq. §. cetex. et hz cōiter habeatur corru- pte scripture: tñ debēt directo verba huius. §. capi. ad idē de hac repetitione diei inducēda tex. ē in l. quēad- modū. §. fi. j. ad. l. acq. et. j. de iur. et fac. igno. l. regula. i fi. ¶ Sed qro vbi fuit apposita diē: cū hic dicat in ini- tio tabularū et. Rñdeo duobus modis. vno mō q fu- it apposita in titulatōe libri et hoc mō dubitationē ha- beret iste. §. qz referit ad oēs rōnes sequētes. put ibi ex primis: et fm hūc intellectū exponit qbus. f. tabulis. se- cūdo mō pōt intelligi q in prin. libri sit rō ticij: q hz di- em et pñulem qbus. f. diē et pñule fuit facta illa rō ticij an illa diē sit cōis sequentibus: et dic q sic. fm hūc modū expone in qbus. f. diebus. et pñulibus et hic intellectus ma- gis placet: qz de casu magis dubio: vt. l. q labeo. j. ad carbo. ¶ Ultimo glo. inducit hūc. §. in ar. ad. q. de molē dinario de qua. q. qz nō est nūc pprie d materia nñi. §. nō dico hic. dicā latius in l. quominus. j. de flu. Expe- dita est recitatio totius apparatus. ¶ Venio ad dicta doc. et primo dixi. not. q diē et pñul positi in pñ. libri i rōne sunt cōes vt intelligat i oī rōne sequenti in qua nō est diē et cōsul: et vt intrē i materiā venio ad istud ad quod cōiter inducitur iste. §. nā per hunc. §. Spe. i. ti. de instr. edi. §. postremo. §. qd ergo decidit no. sic di- cēs et pone q notarius i notis seu procollo posuit diē. hz postea pfectit instm sine die nūqd vt repetita diē: et sicut ē in procollo ita repetat et apponat i instro: et di- cit q sic p hūc. §. et. ff. de dā. infec. l. si finita. §. itē videa- mus. §. repetita ergo et isti. ad. l. acq. §. nunc aut. ff. de ope. no. nū. l. de pupillo. §. si qd ipsi pretori: et ex de re- scri. c. cām. hec sunt pba sua. ¶ Ibi vñ q decisio Spe. sit pba in se tñ salua reuerētia sua iste. §. nihil facit ad qō- nem ppositā quod sic oñdo. qō pposita hz q in nota ista seu procollo certa diē fuit apposita: postea ex illa nota seu procollo fuit pfectū instrumentū sine diē: et q diē que apponit in nota dñi intelligi in instro inde sumpto repetita. hoc tñ fateor vey per iura allegata p ipsum excepto isto. §. qui nihil facit. ¶ Nā iste. §. dicit q diē intelligitur tacite repetitus in alia ratione sequen- ti in qua nō erat apposita diē. nō aut dicit de sumpro instrumento ex nota vel procollo originali quod idē est quod instm. sed hoc dictū suum vey est: nā in scri- ptura originali que vocat scriptura matrx hz in instro

sumpta nō apponit dies q̄ in originali: q̄ originale
semper apud acta remanet: et illud quod partibus daf
est exemplum: vt. j. e. l. §. prohibere. et ip̄ originale seu
nota et ptollum est illud quod fidem facit ad quod re-
curritur si de fide scripture dubitaf: vt. j. e. l. veluti. ibi
minus plene et̄. et no. glo. j. e. l. argentarius. §. i. ex qui
bus p̄cludo dictum. Spe. vep̄ esse tñ nihil h̄z cōe cum
materia huius. §. Jac. de are. in. l. in causis. C. de acc. i.
ducit hunc. §. ad. q. istā per alium modū formādo ter-
minos. q. pone q̄ in prin. libri est scriptum instrū cum
die et cōsule postea sequūtur plura infra sine die et con-
sule: an dies et cōsul positi in p̄mo instrumēto sint com-
munes sequētibz instrū et dicit ipse q̄ sic p̄ hunc. §. si
cut cum dies et cōsul positi in p̄n. libri in vna rōne sunt
cōes oibus sequētibz rōnibus: et hoc i rōnibus argē-
tarij q̄ p̄fecit rationes de publico et gerit officiū publi-
cū et auctoritate publica sibi iunctū: vt. j. e. l. quedā. §.
numularios. et ibi no. l. argentarius. §. i. ita in instrū cu-
ius officium publicū est: vt. C. de tabu. l. generali. li. x. et
ita doc. cōiter p̄transeunt hoc firmando per hūc. §. mi-
bi v̄ salua reuerentia predictoy q̄ hic indistincte pro-
bat nō esse vep̄: ad quod videndū subijce talem casuz.
pone tabellionē cōfecisse librum p̄ocolloy rogatum
qui liber est magnus multoy quinternoy: et etiā in eo
cōtinentur forte mille instrumenta. in prin. libri est dies
et cōsul. in oibus alijs sequētibz nō est dies neqz con-
sul: dicemus nos die et cōsulē positū in primo instrū eē
cōes oibus sequētibz instrumentis. certe mihi v̄ q̄
nō. Ratio est: q̄ impossibile est q̄ vna et eadē die idem
notarius de mille instrumentis varijs et diuersis rogat⁹
fuerit et totum illū librum eadē die scriptum ab ipso: et
h̄z potuerit illos p̄tractus in scriptis redigere postq̄ ro-
gatus fuit alijs diebus. fateor tamē hoc nō esse et verifi-
mile q̄ eadē die de mille p̄tractibus fuerit rogatus de-
ducto tpe quod est necessariū corpori tota illa die vaca-
nerit. arg. l. cū patronus. et l. medicis. §. si. et l. aut certe
j. de oper. li. Ita igitur cōcluditur q̄ dictū predictoy
doc. ita indistincte p̄batum nō procedat. Ad hunc. §.
rūdeo. dum dicit q̄ est cōis oibus intelligo. f. istis dua-
bus rationibus hoc est rationibus ticij et mei. de q̄bus
tex. dicit nec ob. glo. que dicit rationis. f. sequentis q̄ i-
telligo. i. tocus. sic in prima consti. huius libri exponit^r
et intelligit Jac. de are. oēm. i. totam: et hoc cā cōtrarie-
tatis euitande ne referatur ad aliā sancionem q̄ iuris
ciuilis. Et ergo cōtrarietatis euitande dicitio ois expo-
nitur. i. tocus. et est glo. instrū. pro socio i prin. dicitio. n.
omnis recipit limitationē d̄ habilitate persone et rei: vt.
C. sine cē. vel reli. l. si. Quidō de suza. istū. §. iducit ali-
ter: et sic q̄ in breuiatura notarij cōtineantur cōtractus
duoy q̄ in eodē die facti sunt: et in vno apposita sit dies
et i alio n̄ et mortuo notario breuiatura tradit alteri ad
exemplandū vt instrumenta faciat et in publicā formaz
redigat et dico q̄ pōt apponere diem primi in secundo
ar. huius. §. et idem si de secundo dubitaf an sit factuz
eadē die: q̄ ex quo est vicina prime abbreviature p̄su-
mitur eadē die facta et idem dies apponi d̄z. nā ex vici-
nitate scripturaz debemus accipere diē: vt. j. de le. i. si
seruus pluriū. §. si. de testa. l. heredes palā. §. sed si no-
tā. C. de instrū. et substi. l. si. hec sunt verba sua. certe pri-
mum dictū suum nō v̄ habere dubiū: q̄ presupponit
q̄ cōtractus ambo erant facti eadem die. Guil. de cu.
inducit hunc. §. ad aliam q̄onem similem. alio mō po-
ne q̄ in prin. libri posuit notarius anno dñi. postea. xx.
folijs in instrumentis ibi cōtentis nō inueniuntur anni
dñi. sed solum dies. dicit ipse q̄ anni dñi positi in p̄n. li-
bri in vno instrūo repetiti intelliguntur: et cōes sequenti-
bus instrumentis. arg. huius. §. Et iste modus inducē
di plus mihi placet alijs predictis duplici rōne. prima
q̄ Guil. nō dicit q̄ dies intelligatur repetita. sed anni
dñi: et sic cessat obieccio quā supra fesi: q̄ h̄z nō sit veri-
simile: imo quasi ip̄ possibile q̄ vna die scripsit mille in-

strumenta: vt. §. dixi: tñ possibile et verisimile ē q̄ i vno
et eodē anno tot instrumenta cōfecerit: et iō anni dñi in
sequentibus sunt cōes. secunda rō est: q̄ Guil. refert
se ad certū numez chartaz. dicendo et in. xx. folijs et̄.
quasi timens iā factā obieccionem sentiens q̄ si liber es-
set multoy folioy nō haberet locū hoc dictū: et p̄ hoc
dico Guil. intellectū mihi placere: quē intellectū glo.
dat huic. §. dicens q̄ instrumēta sequentia dicebant ea-
dem die et̄. l. §. dixerit q̄ cū littere impropriatione p̄-
cedet: q̄ oportet nos intelligere tex. dū dicit proposi-
to die et̄. i. ani licet alia fiat expositio similis vt accipia-
mus tēpus. i. annus. vt. C. de vsuris. l. usurā perceptā.
Abodo recitatis dicitis doc. q̄ hunc. §. respiciūt. venia-
mus ad eius materiam. pro qua clare discutēda discu-
tiamus per singula que sunt de substantia publici in-
strumenti: et an illa vel quodlibet per se appositum in
prin. libri in vno instrumento intelligatur in sequenti-
bus repetitum. Et primo queritur quid sit publicū
instrumentum. Rū. pub. instrumentum est illud cui so-
li creditur sine alio adminiculo de iure siue consuetu-
dine: et probatur in cor. de fide instrū. §. sed si instrū-
ta. et §. se. et extra d̄ fide instrū. c. dilectus. et per Anno.
in. c. i. e. ti. Secundo videndum est que requirantur
ad substantiā: et adesse pub. instrumenti. Rū. vt. l. gene-
rali. in glo. C. de tab. li. x. vbi enumerat octo que requi-
runtur: et dicit ut in ea. Et h̄z aliqua que ibi ponuntur de
cōsuetudine nō seruans. tex. vero in cor. vt prepo. no.
imp. circa mediuz dicit debere poni nomen imperato-
ris annum sui imperij. nomen consulis. tertio indictio-
nem. quarto mensem. Et dicit glo. q̄ debent poni an-
ni incarnationis et̄. de loco ibi in glo. vel in tex. nō sit
mentio. de hoc est glo. extra de fide instrū. c. inter deli-
ctos. Spe. in ti. de instrū. ed. dicit q̄ nouē requirūtur
ad hoc vt instrumentum sit publi. primo inuocatio di-
uini nominis. secundo annus eiusdem. tertio indictio.
quarto dies contractus. quinto nomē imperatoris vel
pape. sexto locus. septimo testes. octauo nomen tabel-
lionis: subaudi hoc intelligo q̄ d̄z contineri q̄ sit roga-
tus. nono q̄ sit eius signum. Et q̄ ista debent poni in
instrumento est glo. in. l. iurigentium. §. quod fere. j.
de pac. puto de hoc standum esse consuetudini puin-
cie et locorum: et illa sint de substantia instrumenti que
sunt consueta poni in contractibus in illa puincia vel lo-
co: vt vult glo. in auē. vt prepo. no. imper. circa mediū
et in. d. l. generali. C. de tab. li. x. que quomodo proben-
tur et qualiter in sequentibus repetita dicantur singu-
lariter videamus. Primo dixi in instrumento debz cō-
tineri inuocatio diuini nominis: vt probatur in cor. vt
prepo. no. imper. §. nos enis. ibi auctoritate diuina et̄.
et ibi glo. ad hoc faciunt omnes leges in quibus impe-
rator diuinum nomē premitit quas vt vulgares omit-
to: et hoc quando instrumentum conficitur inter chris-
tianos. si vero conficitur inter homines alterius secte
vt inter iudeos inuocabitur deus eorum: vt dicit In-
no. extra de iureiur. c. et si christus. et hec solēntas licet
de consuetudine seruetur et bona et honesta sit: tamen
propter eius omissionem nō putarem q̄ instrumentuz
viciaretur. Sed posito q̄ de substantia sit: queritur in
prin. li. notarij reperitur inuocatio diuini nominis: et scri-
pta in p̄n. contractus in omnibus ipsam intelligo cum
et respiciat totum librum vniformiter et totum quo ad
quālibet partem tocus. sicut de seruiture dicimus i. l.
si cui simplici. de serui. ti. generali. in fi. et l. constituitur
§. si. de ser. vt. pre. Queritur hic notarius in p̄n. con-
tractus scripsit i nomine. nec plus dicit. f. dñi et̄. an cō-
tractus valeat. supposito q̄ inuocatio sit de substantia
et videtur q̄ nō valeat: q̄ ista inuocatio est indiuidua:
et qui partem indiuidui facit nihil fecisse videtur. no. j.
de verbo. obli. l. ij. et istud nihil importat de se. ar. l. do-
micus labeo. ff. de testa. dico contrarium q̄ talis inuo-
catio valeat: quia ad hoc vt dispositio valeat subaudit